## Sermo. I.

Et sequitur. hic iam querit in dispensatores ministrorum vel ecclesiasticos vel laicos. ut fidelis inuentus. Quis honor erit illi qui dicitur fidelis. et qui dispensat bona secundum dei ordinationem. aliter infidelis est. Alia practica. Deus dedit regulam et ordinationem dispensatoribus bonorum temporalium dei. Non feneraberis fratri tuo ad usuram pecuniam nec fruges nec quolibet aliam rem. Deuter. xxij. Dic per stulticia multorum qui dicunt. Numquid de meis pecuniis possunt facere ad libitum. ludere etc. Et si dispensator regis esset infidelis. si contra ordinationem regis dispensaret. dicitur. De pecuniis regis possunt facere etc. Ignorantia habet veritatis facit damnare multos usurarios. qui quando reprehenduntur dicunt. Numquid possum mutuari. r. p. xij. Numquid possum facere cum bonis meis quicquid voluero etc. Cum ista ratione vadunt ad infernum. quia dominus est terra etc. Secundo ministrare sacramenta absque symonia. Sacramentum magis necessarium est sacramentum penitentiae. Dicat quomodo iniungunt missas pro penitentia. ut sibi etc. Ideo de sepulturis. Dicat quomodo res spiritualis debet fieri primo libere. et post possunt petere iuxta consuetudinem patrie. Ecce quare dicit. Gratis accepistis. gratis date. Matth. x. Et qui hoc facit tenet similitudinem beati Petri dicentis. Pascite qui in vobis est greges dei. pudentes non coacte sed spontanee secundum deum. neque turpis lucri gratia sed voluntarie. neque ut dominantes in clericis sed forma facti greges ex animo. et cum apparuerit princeps pastorum precipietis imarcescibilem glorie coronam. prima Petri. v. Dico secundo quod ostendit crudelitas humanalis viciosa cum dicit euangelium. Egressus autem seruus ille inuenit unum de conservis suis etc. usque donec redderet vniuersum debitum. Magna crudelitate fecit secundum pietatem quam ipse a domino suo acceperat. maxime cogitando debitum quod sibi dimiserat. et debitum quod ipse exquirebat a seruo suo. cum parum ab eo receperat. Ita de nobis. Deus parcat nobis magna peccata que fecimus contra eum. et nos nolumus remittere paruas iniurias proximis. Sed dices. quare deus debitum quod remittit nobis ponit in numero denario. et cuiuslibet vnitati addit. B. et sunt decem. B. Dico quod totum debitum quod deo debemus est in numero denario. quia nullum est peccatum mortale quoniam sit contra decem precepta legis implicitite vel explicitite. pro se vel reductiue. B. ille est numerus signans perfectionem que addit ad innuendum gravitatem peccati mortalis pro quo est faciendum penitentia perfecta. Primum mandatum est. Non habebis deos alienos. si vis saluari non rec-

urras ad diuinos. sed ad deum. Iustum mandatum est. Si autem quis facit oppositum. peccat contra primum. Ideo qui facit oppositum. ille debet mille. Dicat quomodo recurreret ad diuinos faciunt magnam iniuriam tempore. qui quando debuit ascendere ad celos dimisit remedium pro sceleribus. quia iam fecerat mandatum de talibus. dicens. In nomine meo super egros manus imponet et bene habebunt etc. Marc. vi. Ideo David. Si oblitus sumus nomen dei nostri. et si expandimus manus nostras ad deum alienum. nonne deus requirit ista. ps. xliij. Secundo. Non assumes nomen dei etc. s. false iurando. talis debet duo milia. Tertium. Memento ut die sabbati sanctifices etc. s. abstinendo a negociis temporalibus. audire missam etc. Quartum. Honora parentes. corde ore et ope eis subueniendo. qui facit oppositum debet quattuor. Quintum. Non occides. s. inimicos pro vindicta nec per odium sed mediante iusticia. Dis qui odit fratrem suum. homicida est etc. prima Job. iij. Primo occidit seipsum ac si biberet venenum. quia odium venenum est occidens animam. et est maius peccatum odire se quam alium. Item occidit proximum si non factum voluntate. Sextum. Non mechaberis. Uir et vxor seruantes modum non faciunt luxuriam quam sit peccatum mortale. sed aliter. Qui facit oppositum signat de adulterio frangendo sibi fidem mutuo promissam. peccator est vir. et peccatrix est mulier. Creditis quod viri possint cum alijs peccare. et non vxores. Secundum iura ad equalia iudicantur in mundo. sed apud deum magis peccat qui frangit fidem vxori. cum fortior sit ad resistendum secundum Augustinum in libro de adulterinis coniugijs. Septimum. Non furtum facies. quia deus et ius diuinum puniunt fures sic videtis. licet habent puniantur. pena tamen quam alibi habebunt. si non penituerint pene habet mundi incomparabilis est. Item quilibet sit peccatus quia non placet domino. Dicat contra illos qui furantur fructus. dicentes non esse peccatum. Respondeo. si non fuisset peccatum non oportuisset christum incarnari nec nasci nec pati. Octauum. Non falsum testimonium dices etc. nec in iudicio nec in tua locutione. Sunt aliquid qui eorum linguis nutriunt discordias. portant verba de vno ad alium. Proverb. iij. Remoue a te os prauum. et detrahentia labia sint procul a te. Nonum. Non concupisces coniugem proximi alterius. Decimum. Non concupisces bona proximi tui etc. Qui facit contra decem precepta de deo decem milia. sed si volumus humiliari in corde pro contritione. in ore pro confessione. et in corpore pro penitentia reuocabit. et debet remittere nobis ex compassione istius maxime misericordie dei.